



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

ATA - TRE-MA/PR/DG/SAF/COLAC/SECOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 7/2022

PROCESSO SEI N.º 0003370-18.2022.6.27.8000**PREGÃO ELETRÔNICO n.º 12/2022****VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses**

A **União** por intermédio do **Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão**, daqui por diante denominado TRE/MA, inscrito no CNPJ (MF) sob o n.º. 05.962.421/0001-17, com sede na Av. Senador Vitorino Freire, S/N, barro Areinha, São Luís/MA – CEP: 65.010-917, neste ato representado pelo Diretor-Geral, o Senhor **Hebert Pinheiro Leite**, institui **Ata de Registro de Preços (ARP)**, decorrente da licitação na modalidade de Pregão, do tipo Eletrônico, cujo objetivo fora a formalização de **REGISTRO DE PREÇOS**, para **contratação de serviço de organização, planejamento, execução e fornecimento de infraestrutura necessária à realização de eventos e desenvolvimento dos projetos institucionais deste Tribunal, compreendendo assim: locação de auditórios, salas, centros de convenções, contendo mobiliários e equipamentos necessários para a realização do evento; recursos humanos; planejamento operacional; execução; acompanhamento do evento; apoio logístico e demais serviços auxiliares**, conforme especificações e quantidades detalhadas abaixo, em conformidade com as especificações estabelecidas no edital e seus anexos, processado nos termos do art. 15 da Lei n.º 8.666/93; da Lei n.º 10.520/02; dos Decretos n.º s 5.450/05 e 7.892/13 e demais normas legais aplicáveis, objeto do **Processo Administrativo Digital SEI n.º. 0003370-18.2022.6.27.8000 – TRE/MA**, que se constitui em documento vinculativo e obrigacional às partes, segundo as condições seguintes:

EMPRESA: EXEMPLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA	
CNPJ: 02.977.786/0001-27	
END: Sig Quadra 08 Lote 2268 Parte “A” - CEP: 70.610-480 – Brasília/DF - Fone: (61) 98179-4330	
REPRESENTANTE LEGAL: EDUARDO ROCHA SILVA NETO	
CPF N.º 223.831.071-15	RG N.º. 678.955 SSP/DF
E-MAIL: licitacao@grupoexemplus.com.br	

LOTE 04 - CONFEÇÃO DE MATERIAIS E COMUNICAÇÃO VISUAL					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
26	Crachá em PVC - Confeção em PVC rígido branco, medindo 15x9,5cm, impresso em policromia e sustentado por cordão de polipropileno soldado, com etiqueta personalizada inclusa, para identificação dos participantes do evento.	Unidade	500	9,01	4.505,00
27	Crachá em Papelão - Confeção em cartão de papelão branco, em policromia, personalizado, medindo 15x9,5 cm, com proteção de PVC maleável transparente, sustentado por cordão de polipropileno soldado, para identificação dos participantes do evento.	Unidade	500	1,45	725,00
28	Pasta - Confeção em papel supremo, gramatura 300g/M2, impressão 4/0, personalizado, laminação fosca, medindo 46x31cm (aberta) e 26x31 (fechada), com bolso interno de altura de 9cm, com acabamento em verniz, corte/vinco.	Unidade	500	1,20	600,00
29	Pulseira de identificação - Confeção de Pulseira de identificação (tipo Tyvek) personalizável, em cores diferentes, medindo 20mm de largura x 25cm de comprimento, com laço adesivo inviolável, impressão de segurança (Visível sob Luz Negra), à prova d'água e anti-alérgica.	Unidade	2.000	1,36	2.720,00
30	Banner - Banner formato 1m x 1,50m; em Lona Night and Day, impressão digital colorida com qualidade fotográfica em apenas um lado e acabamento (barras) em madeira - colocados nas partes superior e inferior - e tampa de proteção plástica nas bordas. Cordões de nylon em metragem compatível e necessários a correta fixação do Banner.	Unidade	20	32,00	640,00
31	Suporte para banner - Suporte para sustentação dos banners.	Unidade/Diária	20	27,00	540,00

32	Painel fundo de palco - Confecção de Painel de fundo de palco com impressão em lona e acabamento em ilhós para instalação em estrutura metálica (preferencialmente Box Truss).	M ² / Diária	850	51,00	43.350,00
33	Box truss - Estrutura metálica para suportar painéis de fundo de palco e/ou telas de projeção e similares incluindo o serviço de instalação do painel de fundo de palco e similares.	Metro Linear/ Diária	150	31,00	4.650,00
VALOR TOTAL (R\$)					57.730,00

A vigência da presente **Ata de Registro de Preços** será de **12 (doze) meses**, a contar de sua assinatura, nos termos do art. 15, inciso III da Lei n.º 8.666/93.

As especificações técnicas e demais exigências constantes no **Processo Administrativo Digital SEI nº. 0003370-18.2022.6.27.8000** e **Pregão Eletrônico nº. 12/2022** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, nos termos do Decreto 7.892/13.

Nada mais havendo a tratar, lavrei a presente Ata de Registro de Preços que lida e achada conforme vai assinada pelo **ÓRGÃO GERENCIADOR** e pelo particular fornecedor.

HEBERT PINHEIRO LEITE

Diretor-Geral

EDUARDO ROCHA SILVA NETO

Representante Legal



Documento assinado eletronicamente por **Eduardo Rocha Silva Neto, Usuário Externo**, em 15/06/2022, às 12:45, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **HEBERT PINHEIRO LEITE, Diretor Geral**, em 15/06/2022, às 15:24, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1642324** e o código CRC **DCE16094**.

0003370-18.2022.6.27.8000	1642324v2
---------------------------	-----------